

Gurdian Minister MSD 's visit to Upcoming Covid Hospital

The Guardian Minister of Mumbai Suburb District Honorable Shri. Aditya Thackeray and Honorable Gurdian Minister of Mumbai City Shri Aslam Sheikh visited site of MMRDA's dedicated COVID hospital near Malad Mindspace to monitor the progress of the upcoming COVID center.

The decision to set up the health facility was taken keeping the third wave in consideration and to be prepared for the same. Government of Maharashtra instructed MMRDA to construct the dedicated COVID hospital at Malad as soon as possible

The Efforts were taken to manage the crisis of shortage of beds and oxygen facilities .The COVID Hospital at Malad featuring 2000 beds out of which 200 ICU , 14 dialysis units, while 1536 beds are provided with oxygen supply and 384 are quarantine beds. The hospital facility has yoga room and recreation room for patients. Separate pediatric ICU ward will be provided.

For the First time the relatives of COVID patients can watch and be able to get details of the patient on Kiosk facility that will come up in the hospital. Metropolitan Commissioner] R. A. Rajeev said , "this is the third hospital facility that MMRDA will be doing " we will complete this soon , all the health care facilities required for COVID patients will be made available before handing it to MCGM ".

MMRDA is making sure that COVID center will be completed by mid June (Ends).

पालकमंत्री ना. श्री. आदित्य ठाकरे यांची आगामी कोविड हॉस्पिटलला भेट

मुंबईच्या उपनगर जिल्ह्याचे पालकमंत्री आदरणीय श्री. आदित्य ठाकरे आणि मुंबईचे शहरचे पालकमंत्री माननिय अस्लम शेख यांनी मालाड माइंडस्पेस जवळील एमएमआरडीएच्या समर्पित कोविड हॉस्पिटलला भेट दिली.

आरोग्य सुविधा सुरू करण्याचा निर्णय तिसऱ्या लाटेच्या अनुषंगाने केला असून त्यासाठी तयार राहण्याचा निर्णय घेण्यात आला आहे. महाराष्ट्र शासनाने एमएमआरडीएला मालाड येथे समर्पित कोविड रुग्णालय लवकरात लवकर तयार करण्याचे निर्देश देण्यात आले आहेत.

बेड, ऑक्सिजन सुविधांच्या कमतरतेचे संकट दूर करण्यासाठी प्रयत्न करण्यात आले आहे. मालाडमधील कोविड हॉस्पिटल अद्ययावत असून यामध्ये २००० बेड्सपैकी २०० आयसीयू, १४ डायलिसिस युनिट्स, तर १५३६ बेडमध्ये ऑक्सिजन पुरवठा आणि ३८४ अलगीकरण बेड आहेत. रुग्णालयात योग कक्ष आणि करमणूक कक्ष सुविधा आहे. तसेच स्वतंत्र पेडियाट्रिक आयसीयू वॉर्ड देण्यात येणार आहे.

प्रथमच कोविड रुग्णांच्या नातेवाईकांना हॉस्पिटलमध्ये किओस्क फॅसिलीटीवर रुग्णाची माहिती पाहता येणार आहे. महानगर आयुक्त, श्री. आर ए राजीव म्हणाले की, “एमएमआरडीए कडून ही तिसरी कोविड हॉस्पिटल सुविधा तयार करित आहे.” आम्ही लवकरच हे काम पूर्ण करू, कोविड रुग्णांना आवश्यक असणारी सर्व आरोग्य सुविधा, MCGM कडे हस्तांतरित करीण्यापूर्वी अपलोड करून देण्यात येईल”.

कोविड सेंटर जूनच्या मध्यापर्यंत पूर्ण करण्याची खात्री एमएमआरडीएच्या वतीने देण्यात येत आहे.



